

BILAN

Exercice du 01/01/24 au 31/12/24

ACTIF DETAILLE				
Libellé	Montant brut 31/12/2024	Amort. et prov. 31/12/2024	Montant net 31/12/2024	Montant net 31/12/2023
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles	1 329 877	-859 124	470 753	493 120
Frais d'établissement	359 449	-255 523	103 926	62 327
Autres immobilisations incorporelles	970 428	-603 601	366 827	430 793
Donations temporaires d'usufruit				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes en cours				
Immobilisations corporelles	49 745 282	-35 448 215	14 297 067	15 003 664
Terrains	1 265 644	-296 985	968 659	991 480
Constructions	28 651 812	-20 809 515	7 842 297	8 507 212
Installations techniques, matériel et outillage industriels	3 426 393	-2 774 914	651 479	732 048
Autres immobilisations corporelles	15 800 080	-11 566 801	4 233 279	4 345 084
Immobilisations corporelles en cours	601 354		601 354	427 841
Avances et acomptes en cours				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières	9 215 196		9 215 196	9 132 859
Participations et Créances rattachées	8 471 572		8 471 572	8 340 809
Autres titres immobilisés	419 979		419 979	408 450
Prêts				
Autres	323 645		323 645	383 599
Total I	60 290 355	-36 307 339	23 983 016	24 629 643
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	81 147		81 147	82 499
Créances (1)	18 299 245	-186 380	18 112 865	18 127 080
Créances clients, usagers et comptes rattachés (2)	9 214 296	-48 611	9 165 685	9 832 254
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	9 084 949	-137 769	8 947 180	8 294 826
Valeurs mobilières de placement	893 551		893 551	859 203
Instruments de trésorerie				
Disponibilités (3)	5 356 503		5 356 503	2 167 334
Charges constatées d'avance	150 640		150 640	128 015
Total II	24 781 085	-186 380	24 594 706	21 364 130
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion Actif (V)				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	85 071 440	-36 493 719	48 577 721	45 993 773

(1) Dont à moins d'un an : 18 070 701 € Dont à plus d'un an : 42 164 €

(2) Dont créances mentionnées à l'article R.314-96 du CASF.

(3) Changement de présentation à partir de 2020 avec prise en compte des soldes fusionnés bancaires et non plus des soldes bancaires individuels

BILAN

Exercice du 01/01/24 au 31/12/24

PASSIF DETAILLE		
Libellé	Montant net 31/12/2024	Montant net 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise	9 340 786	6 340 786
Fonds propres statutaires	9 340 786	6 340 786
<i>Dont Fonds propres statutaires des activités sociales et médico-sociales en gestion libre</i>	5 445 311	2 445 311
<i>Dont Fonds propres statutaires des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	3 895 475	3 895 475
<i>Dont Fonds propres statutaires des autres activités</i>		
Fonds propres complémentaires		
<i>Dont Fonds propres complémentaires des activités sociales et médico-sociales en gestion libre</i>		
<i>Dont Fonds propres complémentaires des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>		
<i>Dont Fonds propres complémentaires des autres activités</i>		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves	4 641 328	7 827 574
Réserves statutaires ou contractuelles - Gestion contrôlée	4 273 033	4 459 279
Réserves pour projet de l'entité - Gestion libre	368 295	3 368 295
Report à nouveau	-797 318	-330 714
Excédent ou déficit de l'exercice	-390 754	-596 061
Dont Excédent/Déficit de l'exercice des activités sociales et médico-sociales en gestion libre	177 257	319 133
Dont Excédent/Déficit de l'exercice des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	-326 966	-325 079
Dont Excédent/Déficit de l'exercice des autres activités	-241 044	-590 115
SITUATION NETTE TOTALE (sous total)	12 794 043	13 241 586
Fonds propres consommables	4 118 816	4 176 187
Subventions d'investissement	1 686 295	1 771 588
Provisions réglementées	2 432 520	2 404 600
Total I	16 912 858	17 417 774
FONDS REPORTEES ET DEDIEES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	1 229 991	459 154
Total II	1 229 991	459 154
PROVISIONS		
Provisions pour risques	1 157 948	927 256
Provisions pour charges	13 500	13 500
Total III	1 171 448	940 756
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (3)	3 247 295	3 020 092
Emprunts et dettes financières diverses	5 195 288	5 375 166
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés (2)	3 010 439	2 723 498
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	11 501 448	10 079 969
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	231 553	211 122
Autres dettes	6 062 998	4 992 849
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	14 403	773 395
Total IV	29 263 424	27 176 090
Ecarts de conversion Passif (V)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	48 577 721	45 993 773

(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques : 810 €

(2) Dont à plus d'un an : 0 €. Dont à moins d'un an : 3 010 439 €

(3) Changement de présentation à partir de 2020 avec prise en compte des soldes fusionnés bancaires et non plus des soldes bancaires individuels

COMPTE DE RESULTAT

Exercice du 01/01/24 au 31/12/24

Libellé	Exercice 2024	Exercice 2023
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Production stockée		
Production immobilisée		
Ventes de biens et services	10 709 948	9 393 633
Ventes de biens	31 643	24 459
dont ventes de biens des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	31 643	24 459
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service	10 678 305	9 369 173
dont parrainages		
dont ventes de prestations de service des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	585 821	544 857
dont ventes de prestations de service des activités sociales et médico-sociales en gestion libre	209 221	223 022
dont ventes de prestations de service des autres activités	9 883 263	8 601 294
Produits de tiers financeurs	78 064 805	71 952 961
Concours publics et subventions d'exploitation	77 940 900	71 943 501
dont concours publics et subventions d'exploitation des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	71 551 878	66 547 632
dont concours publics et subventions d'exploitation des activités sociales et médico-sociales en gestion libre	3 016 661	2 354 849
dont concours publics et subventions d'exploitation des autres activités	3 372 361	3 041 019
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public	123 904	9 460
Dons manuels	123 904	9 460
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	486 112	702 912
Utilisations des fonds dédiés	119 225	39 265
Autres produits	376 754	335 040
Total I	89 756 844	82 423 810
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	226 636	200 642
Variation de stock	1 356	1 914
Autres achats et charges externes	23 405 806	21 476 109
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	4 990 255	4 812 449
Salaires et traitements	40 082 980	38 350 237
Charges sociales	16 968 020	15 550 927
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 272 989	2 319 675
Dotations aux provisions	4 926	6 660
Reports en fonds dédiés	833 290	54 022
Autres charges	515 576	530 671
Total II	89 301 834	83 303 306
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	455 009	-879 496
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	11 620	5 811
Autres intérêts et produits assimilés	15 833	13 657
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	34 349	5 567
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	0	0
Total III	61 802	25 035
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	0	0
Intérêts et charges assimilées	99 213	115 435
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		0
Total IV	99 213	115 435
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-37 411	-90 400
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	417 598	-969 896

COMPTE DE RESULTAT

Exercice du 01/01/24 au 31/12/24

Libellé	Exercice 2024	Exercice 2023
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	1	16 391
Sur opérations en capital	464 190	529 237
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	251 783	400 870
Total V	715 973	946 498
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	1 341	48 588
Sur opérations en capital	993 780	156 868
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	525 838	365 841
Total VI	1 520 959	571 297
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-804 985	375 200
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	3 367	1 365
Total des produits (I + III + V + IX)	90 534 619,12	83 395 342
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	90 925 373	83 991 403
EXCEDENT OU DEFICIT	-390 754	-596 061
Dont Excédent ou déficit des activités sociales ou médico-sociales sous gestion contrôlée	177 257	319 133
Dont Excédent ou déficit des activités sociales ou médico-sociales en gestion libre	-326 966	-325 079
Dont Excédent ou déficit des autres activités	-241 044	-590 115
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	11 932	0
Prestations en nature	623 815	516 856
Bénévolat	17 447	
TOTAL	653 194	516 856
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature	111 634	58 903
Mises à disposition gratuite de biens	514 058	447 640
Prestations en nature	0	45
Personnel bénévole	27 501	10 268
TOTAL	653 194	516 856